
Nr. 5520
13 april

2010

Regeling van de Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 

Milieubeheer van 26 maart 2010, nr. RB/2010008117, houdende wijziging van 

de Regeling tegemoetkoming niet-loondienstgerelateerde slachtoffers van 

mesothelioom (wijziging hoogte tegemoetkoming)

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,

Gelet op artikel 15.50 van de Wet milieubeheer;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de artikelen 2, onderdeel g, 3, vierde lid, en 4, eerste en tweede lid, van de Regeling tegemoetko-
ming niet-loondienstgerelateerde slachtoffers van mesothelioom wordt ‘€ 17.050,–’ telkens vervangen 
door: € 18.106,–.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2010.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 maart 2010

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.C. Huizinga-Heringa.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 5520 13 april 2010



TOELICHTING 

Met de onderhavige wijziging van de Regeling tegemoetkoming niet-loondienstgerelateerde slachtof-
fers van mesothelioom (hierna: de TNS-regeling) is de hoogte van de tegemoetkoming gewijzigd.
Op grond van de TNS-regeling kan onder bepaalde voorwaarden een financiële tegemoetkoming in de 
geleden immateriële schade worden verstrekt aan slachtoffers van de ziekte mesothelioom, indien 
deze slachtoffers niet in aanmerking kunnen komen voor de Regeling tegemoetkoming asbestslachtof-
fers (hierna: TAS-regeling). Onder voorwaarden kunnen bepaalde nabestaanden van die slachtoffers 
ook in aanmerking komen voor een tegemoetkoming op grond van de TNS-regeling.
De hoogte van de tegemoetkoming komt overeen met de hoogte van het bedrag dat verkregen kan 
worden op grond van de TAS-regeling. De in de TAS-regeling genoemde bedragen worden jaarlijks 
geïndexeerd aan de hand van de indexering van het wettelijk minimumloon. Het bedrag uit de 
TAS-regeling is met ingang van 1 januari 2010 verhoogd van € 17.531,– naar € 18.106,–.
(Stcrt. 8 december 2009, nr. 18658). Met de onderhavige regeling is het laatstgenoemde bedrag als 
tegemoetkoming op basis van de TNS-regeling vastgesteld. De verhoging van dat bedrag werkt terug 
tot en met 1 januari 2010.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.C. Huizinga-Heringa.

2 Staatscourant 2010 nr. 5520 13 april 2010


	Regeling van de Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 26 maart 2010, nr. RB/2010008117, houdende wijziging van de Regeling tegemoetkoming niet-loondienstgerelateerde slachtoffers van mesothelioom (wijziging hoogte tegemoetkoming)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


